[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

                    от 30 августа 2024 года № 375

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 27 ноября 2019 года № 532 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений от 23.06.2020 № 577, от 18.11.2020 № 14 от 17.11.2021 № 128, от 22.12.2022 № 218, от 16.08.2023 № 277, от 20.12.2023 № 309)

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 26 декабря 2013 года № 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области», учитывая протест Сорочинского межрайонного прокурора от 30.07.2024 № 7-1-4 «На решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ от 15.03.2016 № 76 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области  РЕШИЛ:
1.  Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокурора от 30.07.2024 № 7-1-4                        «На решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ от 15.03.2016 № 76 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области».
2. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 27 ноября 2019 года № 532 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений от 23.06.2020 № 577, от 18.11.2020 №14, от 17.11.2021 № 128, от 22.12.2022 № 218, от 16.08.2023 № 277, от 20.12.2023 № 309) (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. пункт 20 статьи 13 главы I Положения дополнить подпунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);».
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит официальному обнародованию.
4.  Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю главы по финансовой политике - начальнику Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Такмаковой Т.П.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию.
[bookmark: _GoBack]
Председатель
Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области                                                               С.В. Фильченко

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ                                                                                                      Т.П. Мелентьева
image1.png